

RECEITA				DESPESA			
TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês	TÍTULOS	Valor mês anterior	Valor no mês	Valor até o mês
ORÇAMENTÁRIAS	7.275.277,17	1.816.606,18	9.091.883,35	ORÇAMENTÁRIAS	9.651.755,21	3.016.487,45	12.668.242,66
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	850.043,50	65.087,04	915.130,54	DESPESAS EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	9.651.755,21	3.016.487,45	12.668.242,66
CONTRIBUIÇÕES	362.735,03	105.911,56	468.646,59	Legislativa	366.921,61	68.127,15	435.048,76
RECEITA PATRIMONIAL	24.027,92	5.210,27	29.238,19	Judiciária	58.523,49	23.156,94	81.680,43
RECEITA DE SERVIÇOS	28.405,80	0,00	28.405,80	Administração	3.378.732,31	1.513.912,17	4.892.644,48
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	7.301.305,79	1.994.421,08	9.295.726,87	Segurança Pública	53.709,07	5.679,97	59.389,04
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	43.024,81	1.531,59	44.556,40	Educação	2.133.342,21	383.527,26	2.516.869,47
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	298,40	298,40	Cultura	7.334,61	28.043,33	35.377,94
(-) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-1.334.265,68	-355.853,76	-1.690.119,44	Urbanismo	564.161,54	658.188,62	1.222.350,16
				Gestão Ambiental	183.655,84	3.168,00	186.823,84
				Agricultura	599.048,00	345,00	599.393,00
				Energia	501.634,25	115.391,09	617.025,34
				Transporte	1.116.760,33	51.624,46	1.168.384,79
				Desporto e Lazer	424.546,59	0,00	424.546,59
				Encargos Especiais	263.385,36	165.323,46	428.708,82
				TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	2.245.032,64	549.806,59	2.794.839,23
				TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS	2.245.032,64	549.806,59	2.794.839,23
EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	16.553.015,54	5.074.668,43	21.627.683,97	EXTRA-ORÇAMENTÁRIAS	11.854.658,23	2.977.130,93	14.831.789,16
DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	997.706,34	397.079,47	1.394.785,81	DEMAIS OBRIGAÇÕES A CURTO PRAZO	889.253,11	262.194,25	1.151.447,36
CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	9.760.112,75	3.076.387,68	12.836.500,43	CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR	5.668.550,92	1.524.546,95	7.193.097,87
CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	263.385,36	165.323,46	428.708,82	CREDITO EMPENHADO EM LIQUIDAÇÃO	255.475,39	134.104,56	389.579,95
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	5.531.811,09	1.435.877,82	6.967.688,91	CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PAGAR	4.888.099,78	1.010.478,11	5.898.577,89
				RP NÃO PROCESSADOS PAGOS	142.813,71	36.678,82	179.492,53
				RP PROCESSADOS PAGOS	10.465,32	9.128,24	19.593,56
SALDOS ANTERIORES	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	SALDOS ATUAIS	1.966.027,27	347.849,64	2.313.876,91
BANCO C/ MOVIMENTO	1.856.450,53	0,00	1.856.450,53	BANCO C/ MOVIMENTO	1.966.027,27	347.849,64	2.313.876,91
TOTAL	25.684.743,24	6.891.274,61	32.576.017,85	TOTAL	25.717.473,35	6.891.274,61	32.608.747,96

Deodápolis, 04/04/2019

EMERSON DANTAS DE OLIVEIRA
CONTADOR CRC010885 O-2ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETÁRIA DE GESTÃO ADM/FINANCEIR